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Luonnos valtioneuvoston asetukseksi rakennuksissa käytettävien 
energiamuotojen kertoimien lukuarvoista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Motiva kiittää mahdollisuudesta lausua asetusluonnoksesta ja toteaa seuraavaa. 

On erittäin kannatettavaa, että uudelleen laaditun rakennusten energiatehokkuusdirektiivin 
toimeenpano etenee kansallisesti hyvin. Toimeenpanossa on otettu kiitettävästi huomioon 
kansalliset lähtökohdat sekä kestävyysnäkökulmat kuten vähähiilisyys, muut päästöt, fossiilisen 
energian käytön vähentäminen ja uusiutuvan energian edistäminen sekä energiajärjestelmän 
tehokkuus.

Sähkön muita korkeampi energiamuotokerroin korostaa erityisesti sen energiatehokasta käyttöä. 
Tämä toteutuukin useimmiten erilaisten lämpöpumppuratkaisujen kautta. 

Mahdollisuus poiketa valtakunnallisista kertoimista uusiutuvan energian osuuden ylittäessä 52 % on 
merkittävä muutos aiempaan kerroinrakenteeseen nähden. Tämä vastaa kaukolämpöalan 
valmisteluvaiheessa esittämiin näkemyksiin alueittain vaihtelevasta tuotantorakenteesta. Vaikka 
uusiutuvan ja päästöttömän sekä alkuperätakuin varmistetun energian edistäminen on kannatettava 
asia, esitämme kuitenkin huolemme siitä, vähentääkö annettu mahdollisuus energiatehokkuuden 
roolia jatkossa. Tämän lisäksi E-luvun tarkoitus on ollut mahdollistaa eri rakennusten 
energiatehokkuuden vertailu keskenään. On myös mahdollista, että annettu mahdollisuus 
eriarvoistaa eri puolilla Suomea sijaitsevien rakennusten mahdollisuuksia saavuttaa vaatimukset 
jatkossa, koska kaikkialla ei ole käytettävissä esimerkiksi päästötöntä kaukolämpöä. 
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Nyt lausunnolla olevien asetusten sekä lausunnolla olleen vähähiilisyyden asetuksen pohjalta 
vaikuttaisi siltä, että rakennushankkeiden päästöjen ohjaukseen on tulossa useita osittain 
päällekkäisiä ohjauskeinoja, mikä ei ole toivottavaa kokonaisuuden hallinnan näkökulmasta.

Muutostilanteessa tiedottamiselle ja energianeuvonnalle on tärkeää turvata riittävät resurssit. 
Motiva on mielellään jatkossakin antamassa energiatodistuksiin liittyvää neuvontaa.
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